
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

         От 09 февраля 2023 г.                         с. Износки                                                  № 146

Об утверждении  предельного размера  стоимости 
ритуальных услуг,   предоставляемых согласно 
гарантированному  перечню услуг по погребению 
по муниципальному  району «Износковский район».

На основании ст.  17 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской федерации»,  Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», расчетов-обоснований,  согласованных с Отделением  Фонда
пенсионного  и  социального  страхования  Российской  Федерации  по  Калужской  области,
Министерством  труда  и  социальной  защиты  Калужской  области,  Районным  Советом
муниципального района  «Износковский район»,

РЕШИЛ:

1. Установить  стоимость  услуг,  предоставляемых  согласно  гарантированному  перечню
услуг по погребению на территории муниципального района «Износковский район»,   исходя из
индекса роста потребительских цен за предыдущий год, в размере  7793руб. 48 коп.

2. Утвердить  стоимость  услуг,  предоставляемых  согласно  гарантированному   перечню
услуг по погребению:
-  умерших,  имеющих  супруга,  близких  родственников,  иных  родственников,  законного
представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение
умершего;
- умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо
законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также
при отсутствии иных лиц либо законного представителя умершего, взявшего на себя обязанность
осуществить  погребение,  погребение  умершего  на  дому,  на  улице  или  в  ином  месте  после
установления органами внутренних дел его личности;
-  умерших,  личность  которых  не  установлена  органами  внутренних  дел  в  определенные
законодательством Российской Федерации сроки;
согласно  приложению,  в  случаях,  если  умерший  гражданин,  не  подлежал  обязательному
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на
день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении
154 дней беременности.

3. Признать утратившим силу с 01.02.2023  Решение  Районного Совета муниципального района
«Износковский район» от 18.02.2022 г. № 84 «Об утверждении  предельного размера стоимости
ритуальных  услуг,  предоставляемых  согласно  гарантированному  перечню  по  погребению  по
муниципальному району «Износковский район».

4.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля  2023 года.

Глава муниципального района
«Износковский район»                                                  П.И. Маркелов


